Совет  депутатов                                            ПРОЕКТ
муниципального образования
     Архиповский  сельсовет
       Сакмарского  района
      Оренбургской  области
           третьего созыва
              РЕШЕНИЕ
        от ________ № ____
               с. Архиповка

	Об утверждении размера прилегающей  территории для владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков в муниципальном образовании Архиповский  сельсовет  и обязанности по содержанию объектов собственности и прилегающей территории.

В целях повышения эффективности проводимых мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию территории муниципального образования Архиповский сельсовет, руководствуясь ст. 2 ч. 1 абзац 21.; ст. 45.1 Федерального закона  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Оренбургской области от 17 октября 2018 года «О внесении изменения в закон Оренбургской области «О градостроительной деятельности в Оренбургской области» от 16 марта 2007 года № 1037/233-1У-ОЗ,  Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет, в соответствии с п. 8.1.1. Правил благоустройства  территории муниципального образования Архиповский сельсовет.   Совет депутатов Архиповского  сельсовета РЕШИЛ:

     	1.Утвердить размер прилегающей территории для владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков - 5 метров (по периметру) от внешней границы зданий, строений, сооружений, земельных участков находящихся в частной собственности.
	2. Юридические лица (индивидуальные предприниматели), осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования Архиповский сельсовет и физические лица обеспечивают содержание принадлежащих им объектов, а также прилегающих территорий, в соответствиями с утвержденными законом и иными нормативными правовыми актами, санитарным и противопожарным нормам. В частности косить газоны и иную травянистую растительность в летний период; содержать уличное коммунально-бытовое оборудование;  убирать с территории за забором мусор;  содержать в порядке пешеходное дорожное покрытие; проводить уборку снега в зимний период;  не допускать хранения топлива, стройматериалов удобрений на прилегающей территории белее 7 дней.
     3. Решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Архиповский сельсовет.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

  Глава муниципального образования
     Архиповский сельсовет-
     Председатель Совета депутатов                                                      Н.Н.Рябов